
2024年度 事業報告書
2024年  4月  1日 から 2025年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人 JUON NETWORK
1 事業の成果
設立から26年を迎えた。昨年度からスタートした3年間 (2023～ 25年度)の 「第 6次中期計画」
2年目の年であった。活動の開催については、台風の影響や参加者が集まらずに中止したものもあるが、お
よそ計画に近い活動を実施することができた。また、コロナ禍で始めた、オンラインボランティアプログラ
「雲の上 森林の楽校」も3回実施した。今年度から国の森林環境税が実際に徴収されることになったが、こ
財源を活用した埼玉県杉戸町の事業に協力している。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数
(実数)

受益対象者
の範囲及び
人   数
(のべ数)

事業費の

金額

都市と農山漁
村を結ぶ「自
然と文化のネ
ットワーク」
づくりに関す
る事業

・総会記念イベント
・情報ネットワークの充実
。講師紹介 。派遣活動
・田畑の楽校
。展示会等での活動紹介
・団体会員報告会
・地域拠点のモデルづくり
。エコサーバー (人材育成)
。6地域プロックの活動
・ニュースレター

6/22

通年
4/19～通年
4/20他
5/19他
10/18

4/211lL

2/15他
4/14～通年
年4回

オンライン

東京
全国各地
山梨他
東京他
東京
兵庫
東京
全国各地
東京

5人
5人
5人
7人
5人
6人
5人
5人
45人
7人

31人
不特定多数
1000人
163人
1000人
65人
50人
5人
347人
2000人

9,993,364円

森林の保全・

育成 。ボラン
ティア活動に
関する事業

・森不の桑校/里山。森林州
ランティア入門講座    |
。「樹恩割り箸」の普及推進

|

。「樹恩の森」の運営    |
・「緑の募金」の推進   |
・ヤングジュオン活動   |
・「多摩の森 。大自然塾 樹
ノ巣フィール ド」の事務局潤
動
。「樹の紙」製品の普及推進
・企業の森づくり活動の支援
|・ 生協の森づくり活動の支援

豊/13～ 14他
|

通年
6/1

通年
4/7他
4/1他

通年
4/18～ 19他

4/221L

全国各地

全国各地
埼玉

大学生協
東京・京都他
東京

徳島
栃木他
清玉・東京

50人

15人
15人
3人
7人
3人

4人
4人
4人

703人

100人
28人

不特定多数
105人
158人

10人
273人
333人

14,450,763
円

過疎の廃校を
活用したセミ
ナーハウスの

運営 。支援に

関する事業

・廃校活用 5/1～2他 全国各地 5人 66人

|

掘 と普
関す る

・情報の収集・発信 通年 東京 5人 不特定多数



第 26期 計 算 書 類
活 __ 動  _■ _」
2024年4月 1日 から2025年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 JUON NE「「WORK

_豊

(単位 :円 )

I経常収益

1受取会費

個人会員受取会費

学生会員受取会費

団体会員受取会費

家族会員受取会費

2受取寄付金

受取寄付金

3受取助成金等

受取助成金

受取補助金

4事業収益

特定非営利事業収入

研修講師等収入

広報物販売収入

受託事業収入

5その他の収益

受取利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ経常費用

1.事業費
(1)人件費

給与手当

臨時雇用費

法定福利費

通勤費

人件費計

(2)その他経費

特定非営利事業原価

業務委託費

諸謝金

印刷製本費

会議費

旅費交通費

食材食料費

施設利用費

1 通信費
1 消耗品費
1 消耗備品費
1 修繕費
1 水道光熱費

8,584,771

634,809

1,384,662

375,264

10,979,506

96,495

1,992,623

2,657,172

626,135

1,336

3,690,753

1,220,848

635,347

1,006,664

708,1“

83,388

0

123,406

8,351,638

556,850

1,350,289

357,952

10,616,729

233,133

77,959

34,373

17,312

362,777

8,000,000

300,000

1,440,000

800,000

10,540,000

100,000

1,200,000

3,140,000

900,000

100,000

2,500,000

1,020,(X)0

850,000

900,000

910,(1)0

250,000

100,000

100,000

584,771

334,809

-55,338

-424,736

439,506

112,860

1,250,OK)0

4,018,365

681,768

0

3,224,685

1,170,970

666,332

914,592

813,043

0

62,371

113,001

-16,365

742,623

-1,361,193

-55,633

1,336

466,068

49,878

-30,985

92,072

-104,897

83,388

-62,371

10,405

-3,505

792,623

-482,828

-273,865

-98,664

1,190,753

200,848

-214,653

106,664

-201,854

-166,612

-100,000

23,406

予算額 予算増減額科 目 2024年度 2023年度 前年増減額

-192,000

32,000

14,000

-240,000

2,000

4,202,289

4,202,289

41,814

-64,000

105,814

307,116

66,015

440,030

6,912

-205,841

19,787

19,687

100

8,440,610

1,772,000

50,000

6,570,610

48,000

16,346,186

16,346,186

1,330,872

1,240,000

90,872

6,004,458

3,006,281

1,288,259

54,530

1,655,388

6,126

348

5,778

-122,610

60,000

24,000

-210,610

4,000

176,103

176,103

10,942

-4,000

14,942

-347,342

9,734

-48,229

52,382

-361,229

13,661

19,339

-5,678

8,510,000

1,800,000

60,000

6,600,000

50,(X)0

12,320,(X)()

12,320,(X〕 0

1,300,000

1,300,0(X)

0

5,350,000

2,950,000

800,000

100,(X)0

1,500,000

0

0

0

8,318,000

1,832,0(X)

74,000

6,360,000

52,0(X)

16,522,289

16,522,289

1,341,814

1,236,000

105,814

5,657,116

3,016,015

1,240,030

106,912

1,294,159

19,787

19,687

100

27,480,000 4,379,00632,128,252 -269,24631,859,006



地代家賃

賃借料

保険料

議会費

研修費

支払手数料

支払助成金

雑費

その他経費計

事業費計

2.管理費
(1)人件費

給与手当

法定福利費

通勤費

人件費計

(2)その他経費

業務委託費

印刷製本費

会議費

旅費交通費

通信費

消耗品費

消耗備品費

諸会費

租税公課

支払手数料

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

Ⅲ経常外収益

雑収入

経常外収益計

Ⅳ経常外費用

雑損失

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

10,000

63,920

356,424

174,0(X)

13,000

2,690

0

2,274

13,464,621

24,444,127

10,000

28,780

324,726

164,(X〕0

12,000

2,800

0

17,000

13,587,293

24,204,022

0

35,140

31,698

10,000

1,000

-110

0

-14,726

-122,672

240,105

10,000

30,000

500,000

164,(X)0

1∞,000

0

200,000

0

13,074,000

23,614,000

0

33,920

-143,576

10,000

-87,000

2,690

-200,000

2,274

390,621

830,127

146,193

-13,835

-100,184

26,174

0

100,208

-187,242

53,879

-130,207

49,205

246,298

-13,200

500

869

-85,800

34,510

60,684

2,087,909

337,573

89,488

2,514,970

132,0()0

135,638

112,546

139,669

159,848

93,292

146,726

0

0

228,330

3,000

1,151,049

3,666,019

0

-20,430

212

14,210

9,945

75,913

99,572

0

500

12,539

-3,000

189,461

260,665

58,284

8,592

4,328

71,204

2,000,000

360,000

200,000

2,560,000

132,000

15,(1)0

300,000

100,000

300,000

120,000

0

13,200

0

240,000

85,800

1,306,000

3,866,000

2,146,193

346,165

93,816

2,586,174

132,000

115,208

112,758

153,879

169,793

169,205

246,298

0

500

240,869

0

1,340,510

3,926,684

27,480,000 890,81127,870,041 500,77028,370,811

3,488,195-770,0164,258,2113,488,195

ｎ

）

ｎ

）
ｎ

）

ｎ

〉
ｎ

）

＾
Ｕ（

υ
ハ
υ

3,488,1954,258,211 -770,016 ＾
υ3,488,195

ｎ

〉

＾
Ｕ

4,258,211 -770,0163,488,195

63,615,519 56,696,119 6,919,400

6,149,38467,103,714 60,954,330正



L_造 __封__』L_二
2025年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 JUON NETWORK
(単位 :円 )

科 目 2024年度 2023(年度 増減額

I資産の部

1流動資産

現金預金

未収金

棚卸資産

前払金

仮払金

立替金

流動資産合計

2固定資産

(1)有形固定資産

土地

有形固定資産計

固定資産合計

資 産 合 計

Ⅱ負債の部

1流動負債

未払金

前受金

預り金

流動負債合計

負 債 合 計

Ⅲ正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

64,900,476

930,736

120,231

35,567

5,289

14,716

61,880,636

779,033

149,337

64,499

0

0

3,019,840

151,703

-29,106

-28,932

5,289

14,716

66,007,015 62,873,505 3,133,510

5,000,000 5,000,000 0

5,000,000 5,000,000 ｎ

〉

5,000,000 5,000,000 ｎ

）

71,007,015 67,873,505 3,133,510

356,837

3,516,450

30,014

663,951

3,570,650

23,385

-307,l14

-54,200

6,629

3,903,301 4,257,986 -354,685

3,903,301 4,257,986 -354,685

63,615)519

3,488,195

59,357,3()8

4,258,211

4,258,211

-770,016

67,103,714 63,615,519 3,488,195

71,007,015 67,873,505 3,133,510



Lユ 」L」L」L」Lエ
特定JI営利活動法人 Jυ ON NETWORK

1.重要な会計方針

(1)会 計基準

「NPO法人会計基凛.(2010年 7月 20日 、2017年 12月 12日 改正 NPO法人会計基準協議会)に準拠しています。

(2)欄卸資壺の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法による原価法

(3)消 費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によつています。

2.事業費の内瞑

事業費の内釈は、事業別楓益の状況に記載しているので、内容の記載を省略します。

3.事業別損益の状況
事業 益の状況は以下のとおりです (単位 :円 )

森林保全・育
成

事業名
都市と晨山漁村を結ぶ

「自然と文化のネットワークづくり」
事業部門計 管理部門 合 計

地域プロック 会議発行
森林保全・育
成

科 目
都市と農山漁

村
エコサーパー

8,310,000

16,522,209

1,341,814

5,657,116

10,787

2,911,300

7,509,447

1,236,000

4,100,256

0

5,822,600

7,045,175

1,341,814

5,641,216

187

2,495,400

8,577,114

0

15,900

19,600

831,800

0

0

85,200

0

0

1,128

105,814

152,000

187

2,079,500

434,600

0

1,294,760

0

ll,108,014 31,859,00615,766,003 20,750,9923,808,860 917,000 259,129

2,146,193

0

346,165

90,816

2,586,174

10,730,964

634,800

1,730,327

469,080

13,565,680

1,073,006

0

173.083

46,908

1,293,087

4,292,386

334.110

692,331

187.632

5,506,459

8,684.771

634.809

1.384,662

375,264

10,979,506

2,146.193

300,699

346.165

93,816

2,886.873

1,073,096

0

173,083

46,908

1,293,087

01

132,0001
|

。
|

l15,208

112,758

153,879

0

0

169,793

169,205

246,298

0

0

0

0

0

500

0

240,869

0

1,340,510

96,495

2,124,623

2,657,172

741,343

114,004

3,844,632

1.220,848

635,347

1,176,457

877,351

329,686

123,406

10,000

63,920

356,424

174,000

500

13,000

243,559

2,274

14,805,131

0

0

0

471,800

0

2.304

0

0

658,851

0

0

0

0

0

0

0

0

O

O

O

1,132,955

86.520

1,512,623

2.444,663

9,500

0

2,778,081

353,888

526,370

336,914

602,313

0

0

10.000

5,000

274,158

40.000

0

12,000

0

2,274

8,944.304

96,495

1,992.623

2.657.172

626.135

1,386

3.690,753

1.220,848

635,347

1,006.664

708.146

83,388

123.406

10,000

63,920

356,424

174,000

O

13,000

2.690

2,274

13.464.621

0

480,000

0

00,705

0

578,533

708.316

75,977

4,470

11,013

0

123,406

0

18,920

38,660

124,000

0

1,000

0

0

2,255.000

50,975

0

87,059

0

0

18,231

0

O

2,730

12,386

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

181,281

0

0

124,650

54,130

1,336

313,604

158,644

33,000

3,690

82,434

83,388

0

0

40,000

43,606

10,000

0

2,690

0

951,001

24,444,127 3,926,684 28,370,811951,081 2,426,042 14,450,7635,141,873 1,474,368

7,181,330 3,488,195-2,426,042 1,315,240 -3.603,135-1,333.013 -557,368 -691,952

I経常収益

1受取会費

2受取寄付金

3受取助成金等

4事業収益

5その他の収益

経常収益計

[:L常費用

(1)人件費

給与手当

日時雇用費

法定福利費

通勤費

人件費計

(2)その他経費

特定非営利事秦

業務委託費

諸樹金

印刷製本費

会議費

旅費交通費

食材食料費

施設利用費

通信費

消耗品費

消耗備品費

水道光熱費

地代家賃

賃借料

保険科

諸会費

租税公際

研修費

支払手数料

雑費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

注)■取会贅の事業別配分には.地域プロック事業は地域支援■日、会鮨発行事業は予算ほと人件■の合計額を計上しています。



内  :容 期首残高 当期増加額 当翔減少額 期末残高 備   考

多摩の森・大自然塾

森林の楽校

森林保全活動

奨学生受け入れプログラム

Glvo One若いカプロジェクト

Give One活動地拡大プロジェクト

Cive One割り警プロジェタト

寄付キャンペーン

森里海つなぐプロジエク 助`成金

森と緑とのふれあい支援事業助成金

緑の募金次世代育成公募事業 助威

0

0

0

0

0

0

0

289,500

0

0

0

770,000

3,195,955

2,041,845

50,000

75,246

5,817

1,647

380,500

1,500,000

270,000

966,000

770,000

3.195,955

2,041,845

50,000

75,246

5,817

1,647

289,500

1,500,000

270,000

966,000

0

0

0

0

0

0

0

383,500

0

0

0

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取寄付金

受取助成金等

受取助成金等

(単位 :円 )

科   目 期首取得価饉 当期取得 当期減少

"末
取待価額

減価償却累計

額

土   地 5,000,000 5,000,000

4.使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳は以下のとおりです。

5.固定賢壼の増減内訳

固定資産の増減内駅は以下のとおりです。

6.担保に供している賓産

該当事項はありません。

10.■要な後発事象
腋当事項はありません。

(単位 :円 )

7.保饉債務等の■発債務

該当事項はありません。

8.役員及びその近親者との取引の内容 (単位 :円 )

科  目
計算書類に計
上された金額

内役員及び近

規者との取引
備考

(活動計算害)

諸謝金

施設利用費

通信費

消耗品費

2,657,172

605,347

1,006,664

708.146

77,959

27,800

137,755

2,200

エコサーパー諄師耐金 (  )

森林の楽校の宿泊利用 (樹庵)

樹思割り箸送科 (あたご)

木の名札 (あたご)

活動計算書計 5,007,329 245,714

9.その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状協並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の核分方法

共通費用は事務局職員の従事時口により接分しています。技分割合は事業 0.8 管理費 0.2 としています。



L_上 _二 _」

2025年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 JUON NETWORK
(単位 :円 )

貸借対照表科目 場所・物量等及び使用目的等 金   額
(流動資産)

現金預金

現金

普通預金

未収金

棚卸資産

前払金

仮払金

立替金

流動資産合計

(固定資産)

土地

固定資産合計

資産合計

(流動負債)

未払金

前受金

預り金

流動負債合計

(固定負債)

固定負債

負債合計

正味財産

手元保管

小口現金

りそな銀行新都心営業部

中野邸便局

中野郵便局 (繰の募金)

七十七銀行荒町支店 :北海道東北

りそな銀行新都心営業部 :関東甲信越

北陸銀行五福支店 :東海北瞳

三井住友銀行新大阪支店 :関西中国

阿波銀行池田支店 :四国

みなと銀行春日野支店 :高田ハウス

西日本シティ銀行平尾支店 :九州

運転資金

地域プロック運転資金

運転資金

会費受入れ口座

募金受入講座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

地域プロックロ座

未収会費

未収事業収益

書籍及びテキス ト

前払事業費

徳島県三好市 大学の森

事業経費未払額

事務局運営諸経費未払額

次年度以降の会費

前受寄付金

前受特定非営利事業収入

源泉所得税

NEAL登録料

676,612

308,042

33,185,983

30,460,757

22,487

0

1,855

1,736

63,742

121,714

7,525

50,023

16,000

914,736

120,231

35,567

5,289

14,716

υ^υ^

228,641

128,196

1,014,000

2,500,000

2,450

25,014

5,000

‘
＾
０^ ”０Ａ
）

63,915,822

64,900,476

930,736

120,231

35,567

5,289

14,716

66,007,015

5,000,000

5,000,000

71,007,015

356,837

3,516,450

30,014

3,903,301

0

3,003,301

67,103,714



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

2024年 度年間役員名簿 哺 0■年度において役員であつたことがある全員0氏名■び住所又は層所圭びにこれらの者についての前●彙年魔における

“

日の有彙を記口した名■)

特定非営利活動法人 JUO‖ N[TWOEK

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

日以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)
●各役員について、親族の規定に連反していません。(法第21条関係)

2 役員―覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

氏   名

1 日 ・監事

ショウゲンジシンイ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日生源寺員―

2 ・監事

コバヤシマサ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日小林正美

3 巨コ・監事
ナカモリイチロ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年中森一朗

4 日 ・監事
アサヌマユキ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年浅沼由紀

5 日 ・監事
オオイヤスナ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日大井康成

6 日 ・監事
オオノヤスヒ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年 月 日大野泰広

7 日 ・監事
オオモ トタカ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日大本隆史

8 日 ・監事
カスミタカユ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年  月 日

日年   月鹿住貴之

9 巨コ・監事
サトウケイイ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日佐藤敬一

10 日 ・監事
サワノポリコウ 2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年澤登浩二



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

11 □ ・監事
シグモ トマサル

重元勝

2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日

12 理事・監事

セガワダイス

瀬川大輔

2024年

2025年

6月 22日

3月 31日

年  月  日

年   月   日

13 巨亜]・ 監事
タナカコウジ

田中康治

2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日

14 日 ・監事
タマナカケンタ

玉中健太

2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日

15 日 ・監事
テラオヨシキ

寺尾善喜

2024年

2025年

6月 22日

3月 31日

年

年

月

月

日

日

16 理事 監事
ナカマエアキラ

中前明

2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日

17 日 ・監事
ノジリフミトモ

野尻郁智

2024年

2026年

6月 22日

3月 31日

年  月  日

年  月  日

18 睡亜]・ 監事
フジタカズノ

藤田和則

2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年

19 日 ・監事
ワタナベコウ

渡部孝二

2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日

20 理事・匡コ
アライアキラ

新井明

2024年

2025年

6月 22日

3月 31日

年

年

月

月

日

日

21 理事 。□

サ トウトモユ

佐藤智之

2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年

22 理事・匡コ
サトウムネハ

佐藤宗治

2024年

2025年

4月  1日

3月 31日

年

年

月   日

月 日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人_』型LLコШ!墜___________

氏   名

1
生源寺員―

2 小林
正美

3 中森
―朗

4 浅沼由紀

5
大井康成

6
大野泰広

7 大本隆史

8 自住貴
之

9 佐藤敬
―

10 澤豊浩
ニ

11
菫元勝

12 瀬川大輔



氏   名

13
田中康治

14
三中健太

15
寺尾善喜

16 中前明

17
野尻郁智

18
藤田和則

19
演部孝ニ

"

新井明

21
佐藤智之

22 佐藤宗治




